
 

Gmina Kruszwica                 Kruszwica, dnia 02.03.2023 r. 

ul. Nadgoplańska 4 

88-150 Kruszwica 

Znak sprawy: PIFZ-Z.271.7.2023 

O D P O W I E D Ź 

na zapytanie w sprawie SWZ 

 

Uprzejmie informujemy, że w dniu 24 oraz 27 lutego 2023 r. do zamawiającego 

wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu 

prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) w trybie podstawowym z możliwością 

prowadzenia negocjacji w celu ulepszenia treści ofert pn. „Uporządkowanie gospodarki 

wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Kruszwica”.  

Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy udziela odpowiedzi dotyczących postępowania 

o nr PIFZ-Z.271.7.2023. 

 

Pytanie 1:  

Czy Inwestor posiada zgodę konserwatora zabytków na prowadzenie prac?  

Odpowiedź na pytanie 1: 

Inwestor posiada opinię Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wymaganą do uzyskania 

pozwolenia na budowę. Decyzja na prowadzenie prac zostanie uzyskana przez Zamawiającego 

po wyłonieniu wykonawcy zadania  przed przystąpieniem do prac. 

 

Pytanie 2: 

Kto będzie ponosił koszty nadzoru archeologicznego na prowadzonej Inwestycji? 

Odpowiedź na pytanie 2: 

Koszty nadzoru archeologicznego na prowadzonej Inwestycji ponosi Zamawiający.  

 

Pytanie 3:  

Czy Inwestor będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego? 

Odpowiedź na pytanie 3: 



 

Inwestor nie będzie pobierał opłat za zajęcie pasa drogowego. W cenie ofertowej należy 

uwzględnić koszty związane opłatą za zajęcie terenu na gruncie nie należącym do inwestora. 

 

Pytanie 4: 

Czy Inwestor posiada zatwierdzony projekt czasowej organizacji ruchu? (dotyczy wszystkich 

zadań) 

Odpowiedź na pytanie 4: 

Inwestor nie posiada projektu czasowej organizacji ruchu. Zgodnie z zapisami SWZ 

Wykonawca zobowiązany jest do opracowania i zatwierdzenia dokumentacji czasowej 

organizacji ruchu drogowego przed rozpoczęciem robót związanych z budową: 

- sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ul. Poznańskiej w Kruszwicy 

- sieci wodociągowej w ul. Poznańskiej w Kruszwicy 

- sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Wspólnej w Kruszwicy  

- sieci kanalizacji sanitarnej ul. Włocławska i ul. Zielna w Kruszwicy. 

 

Pytanie 5: 

Czy Inwestor posiada uzgodnienia z Generalną Dyrekcją Dróg i Autostrad? (dotyczy ul. 

Poznańskiej i ul. Włocławskiej) 

Odpowiedź na pytanie 5: 

Inwestor posiada uzgodnienia z Generalną Dyrekcją Dróg i Autostrad. 

 

Pytanie 6: 

Czy Inwestor zgodzi się na zastosowanie studni z zwieńczeniem stożkowym (konusem)? 

(dotyczy wszystkich zadań) 

Odpowiedź na pytanie 6: 

Inwestor nie zgadza się na zastosowanie studni z zwieńczeniem stożkowym (konusem). 

Budowa studni wg projektu budowlanego pn. ”Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej 

w ul. Poznańskiej w Kruszwicy”. 

 

Pytanie 7: 

Czy Inwestor przewidział wymianę przyłączy wodociągowych w ul. Poznańskiej? 

W przedmiarach nie ujęto wymiany przyłączy. 



 

Odpowiedź na pytanie 7: 

Inwestor przewidział wymianę przyłączy wodociągowych wg projektu budowlanego „Budowa 

sieci wodociągowej w ul. Poznańskiej w Kruszwicy”. Wymiana przyłączy  do granicy działki / 

przed wejściem do budynku. 

 

 

Pytanie 8: 

Proszę o podanie metody likwidacji istniejącej sieci wodociągowej w ul. Poznańskiej. 

Odpowiedź na pytanie 8: 

Istniejącą sieć wodociągową z przyłączami na odcinku budowy nowej sieci należy odciąć, 

zamulić i zaślepić wg projektu budowlanego pn. „Budowa  sieci wodociągowej w ul. 

Poznańskiej w Kruszwicy”. 

 

Pytanie 9: 

W jaki sposób ma być zakończone podejście pod rynny?  

Odpowiedź na pytanie 9: 

Przykanaliki deszczowe zakończyć rewizją z przepięciem istniejących rury spustowej wg rys. 

PZT i rys. nr 4 oraz zaślepić na granicy działki wg rys. PZT dla projektu budowlanego pn. 

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ul. Poznańskiej w Kruszwicy ”. 

 

Pytanie 10: 

Proszę o wyjaśnienie lokalizacji studni Si3, która ma być połączona ze studnią Si1. Czy studnie 

należy wymienić na nową? (dotyczy ul. Poznańskiej) 

Odpowiedź na pytanie 10: 

Si3 jest to istniejąca niezinwentaryzowana geodezyjnie studnia, która nie podlega wymianie 

według projektu „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ul. Poznańskiej w ul. 

Kruszwicy ”. 

 

Pytanie 11: 

Proszę o umieszczenie schematu przepompowni oraz wysokości przepompowni w ul. 

Poznańskiej. 

Odpowiedź na pytanie 11: 



 

Schemat przepompowni oraz wysokości przepompowni należy wykonać wg projektu 

budowlanego „Budowa  sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ul. Poznańskiej w ul. 

Kruszwicy ” -rys. nr 6 

 

 

 

Pytanie 12: 

Czy należy przyjąć w wycenie podłączenie budynków do nowobudowanej kanalizacji 

sanitarnej – wykonanie przyłączy z podłączaniem? (dotyczy ul. Poznańskiej) 

Odpowiedź na pytanie 12: 

Według projektu budowlanego pn. „Budowa  sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ul. 

Poznańskiej w ul. Kruszwicy ” projektowane grawitacyjne odgałęzienia kanalizacji sanitarnej 

należy wykonać do granicy działki i zaślepić. 

 

Pytanie 13: 

W kosztorysie ofertowym istnieje pozycja mówiąca o zastosowaniu igłofiltrów i pompowania 

wody z wykopu. W jaki sposób wykonawca będzie rozliczał się z Inwestorem? Czy na 

podstawie dziennika pompowań? (dotyczy wszystkich zadań) 

Odpowiedź na pytanie 13: 

Zamawiający z Wykonawcą będzie się rozliczał z pompowania wody z wykopu na podstawie 

ilość igłofiltrów i czas pompowania wg dziennika pompowań prowadzonego przez wykonawcę 

robót, potwierdzonego przez inspektora nadzoru i Zamawiającego. 

 

Pytanie 14:  

Proszę o ponowne umieszczenie pliku „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Poznańskiej 

(w pasie drogi krajowej)” ponieważ nie można pliku otworzyć. 

Odpowiedź na pytanie 14:  

Zamawiający załącza jeszcze raz plik pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Poznańskiej 

(w pasie drogi krajowej)”. 

 

Pytanie 15: 

Czy należy uwzględnić wymianę przyłącza wodociągowego do działki nr 269/3 (160/32)? 



 

Odpowiedź na pytanie 15: 

Wskazane przyłącze należy przepiąć do projektowanej sieci (nie wymieniać).  

 

Pytanie 16:  

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy projektem a przedmiarem robót (Budowa sieci 

wodociągowej w ul. Poznańskiej) tzn. w projekcie ujęte są przyłącza wodociągowe natomiast 

w przedmiarze nie są one ujęte. Jeżeli Wykonawca ma wycenić również wykonanie przyłączy 

proszę o uzupełnienie przedmiaru o te pozycje.   

Odpowiedź na pytanie 16: 

Przedmiar robót  zawiera pozycje dotyczące wymiany przyłączy wodociągowych.  

 

Pytanie 17: 

Wykonawca wnosi o uzupełnienie przedmiaru robót (Budowa kanalizacji sanitarnej 

i deszczowej w ul. Poznańskiej) o pozycję dotyczące branży elektrycznej związanej 

z zagrodową jak i strefową przepompownią ścieków.  

Odpowiedź na pytanie 17: 

Przedmiar robót w pozycjach 31, 32 zawiera pozycje dotyczące zagrodowej jak i strefowej 

przepompowni ścieków. Branża elektryczna uwzględnia w w/w pozycji d. przepompowni jako 

komplet. Zakres robót branży elektrycznej wg projektu budowlanego pn. „Budowa kanalizacji 

sanitarnej i deszczowej w ul. Poznańskiej”. 

 

Pytanie 18: 

Czy w ul. Wspólnej należy przyjąć pełną wymianę gruntu? 

Odpowiedź na pytanie 18: 

Na ul. Wspólnej należy wymienić grunt zgodnie z uzgodnieniami wydanymi przez Urząd Miejski 

w Kruszwicy sygn. PIFZ-D.7230.4.39.2022 z dnia 17.08.2022 r.  

 

Pytanie 19: 

Proszę o wyjaśnienie przedmiaru robót ul. Wspólnej tzn. z profili wynika, iż należy zamontować 

studnie betonowe DN1200 – 4szt., DN600 – 5 szt. oraz DN400 – 4 szt. natomiast w przedmiarze 

jest ich odpowiednio DN1200 – 3szt. DN600 – 4 szt. oraz DN400 – 6 szt.  

Odpowiedź na pytanie 19: 



 

Studnie należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym pn. „Rozbudowa  sieci 

kanalizacyjnej w miejscowości Kruszwica ul. Wspólna”. 

 

Pytanie 20: 

Czy Inwestor pokryje koszty zajęcia pasa drogowego Drogi Krajowej dotyczy ul. Poznańskiej 

i Włocławskiej? 

 

Odpowiedź na pytanie 20: 

Inwestor nie pokrywa kosztów zajęcia pasa drogowego w ul. Poznańskiej oraz ul. Włocławskiej 

zgodnie z zapisami SWZ, tj. w cenie ofertowej należy uwzględnić wszystkie koszty związane 

z realizacją inwestycji, w tym koszty konsultacji i bieżących uzgodnień z właścicielami sieci 

energetycznej, telekomunikacyjnej, gazowej czy wodno-kanalizacyjnej, opłaty za zajęcie 

terenu na gruncie nie należącym do inwestora, a także wszelkie opłaty za przygotowanie 

i wprowadzenie czasowej organizacji ruchu drogowego w trakcie realizacji zadania. 

 

Zamawiający 

BURMISTRZ KRUSZWICY 
Dariusz Witczak 

 
 
 
 
 
 
 
 


